
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI  
AREA GESTIONE SERVIZI STUDENTI, DIRITTO ALLO STUDIO E POST-LAUREAM 
COORDINAMENTO SERVIZI STUDENTI  
CENTRO SERVIZI PER STUDENTI DISABILI E STUDENTI CON DSA 

 

                                                              
IL RETTORE 

 
VISTO il Bando di selezione di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di 

tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2022/2023 approvato con delibere del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente del 27 e 28 luglio 2022, 

pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 01.09.2022, con scadenza fissata al 

25.10.2022, prorogato il 24 ottobre 2022 fino al 10 novembre 2022; 

 

PRESO ATTO  che con la predetta delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 luglio 2022 era stata 
quantificata una spesa presunta di € 81.000,00 a carico del progetto denominato 
Disabili_AA_2022_2023 sul Bilancio anno 2022; 

 
VISTO il D.R. n. 132/2023 prot. n.4730 del 02.02.2023, con il quale si approvano gli atti della 

Commissione giudicatrice, nominata con il D.R. n. 1317/2022 - prot. n. 48251 del 15 
novembre 2022, e le graduatorie per corso di laurea degli idonei alla selezione; 

 
VISTO il D.R. n. 155/2023 prot. n. 5127 del 03.02.2023, con il quale si assegnano gli incarichi di 

collaborazione a tempo parziale di cui al D.Lgs n. 68 del 29.03.2012 in favore di studenti 
disabili e studenti con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2022/2023; 

 
VISTE le rinunce degli studenti di seguito elencati, assegnatari del tutoraggio all’Orientamento 

il cui Bando è stato emanato con D.R. n. 982/2022 dell’8 settembre 2022 prot. n. 34908, 

e che, ai sensi dell’art. 4 (impegni dei tutor) del Bando in parola, si rendono disponibili 

ad affiancare gli studenti con disabilità, assegnati con D.R. n. 155/2023 del 03.02.2023:  

- prot. n. 7629 del 20.02.2023, presentata dallo studente tutor matr. 163417 
Carpinelli      Stefania Pia – iscritta al corso di studi in Scienze della Formazione 
Primaria, assegnataria dell’incarico di collaborazione per 120 ore di attività in favore 
dello studente matr. 173324, comunque disponibile a;  

-  prot. n. 7626 del 20.02.2023, presentata dallo studente tutor matr. 163381 De 

Palma Giusy – iscritta al corso di studi in Scienze della Formazione Primaria, 

assegnataria dell’incarico di collaborazione per 130 ore di attività in favore dello 

studente matr. 157760;  

- e-mail   del 16.02.2023, presentata dallo studente tutor matr. 167081 Padovano 

Massimo – iscritto al corso di studi in Medicina e Chirurgia, assegnatario 

dell’incarico di collaborazione per 120 ore di attività in favore dello studente matr. 

171943, rinunciatario al servizio con nota prot. n. 8662 del 27.02.2023;  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

 

VISTA la rinuncia di: 

Palladino Sara - matr. 166569 con nota prot. n. 7634 del 20.02.2023, ha comunicato 

rinuncia agli studi. La studentessa, con D.R. n. 155 del 3 febbraio 2023 risulta 

assegnataria di un contratto per 130 ore di attività in favore dello studente richiedente 

matr. 175890; 

 

VERIFICATA la situazione della studentessa Di Santo Giulia - matr. 163800  che  non avendo ancora 

perfezionato l’iscrizione all’anno accademico 2022/2023 perché iscritta con riserva, e in 

base al dettato dell’art.2, comma 1d) Destinatari del bando e criteri di ammissione del 

Bando di selezione “per l'effettivo espletamento della collaborazione a tempo parziale, 

è necessario che il candidato possegga il requisito di studente regolarmente iscritto 

all'Università degli Studi del Molise per l'anno accademico 2022-2023 all'atto della 

stipula del contratto di assegnazione della borsa di tutor alla pari. Non è valida 

l'iscrizione sotto condizione”, al momento non può essere presa in considerazione per le 

assegnazioni. La studentessa con D.R. n. 155 del 3 febbraio 2023 risulta assegnataria di 

un contratto per 100 ore di attività in favore dello studente richiedente matr. 177224. 

 

VISTA la rinuncia dello studente richiedente il servizio matr. 162866 - CdL in Scienze turistiche 
(prot. n. 5459 del 7.02.2023), a cui era stato assegnato il tutor alla pari Cotugno Erica – 
matr. 173469 – CdL in Scienze della Formazione Primaria, per 90 ore. 

LETTO il verbale n. 4 del 1° marzo 2023 con il quale la Commissione giudicatrice, nominata con 

il D.R. n. 1317/2022 - prot. n. 48251 del 15 novembre 2022, sulla base delle ulteriori 
richieste di servizio tutorato alla pari, presentate da studenti afferenti su più sedi, in 
virtù delle graduatorie, dei colloqui a suo tempo espletati per la verifica dell'idoneità dei 
potenziali tutor allo svolgimento delle attività di supporto a favore degli studenti disabili 
richiedente il servizio e in applicazione del Bando, ha proceduto a verificare le potenziali 
assegnazioni dell'attività di tutorato;   

 
SENTITO il Prof. Fabio Ferrucci, Delegato alla disabilità, designato con D.R. n. 1381/2022 prot. - n. 

50825 del 25.11.2022;  
 
INDICATO il Responsabile del Procedimento nella persona della Sig.ra Carla Cenci; 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – Si approva il verbale n. 4 del 1° marzo 2023 della Commissione giudicatrice, nominata con il D.R. n. 

n. 1317/2022 - prot. n. 48251 del 15 novembre 2022 e le ulteriori assegnazioni definitive per corso di laurea 

degli idonei alla selezione collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di tutorato alla pari in 

favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2022/2023 

come da Verbale allegato al presente decreto di cui forma parte integrante; 

Art. 2 - Si dispone la revoca degli incarichi di collaborazione a tempo parziale, di cui al D.Lgs. n. 68 del 
29.3.2012, assegnati con D.R. n. 155/2023 del 3 febbraio 2023 ai seguenti studenti: 
Palladino Sara - matr. 166569 per 130 ore di attività in favore dello studente richiedente matr. 175890; 

Di Santo Giulia - matr. 163800 per 100 ore di attività in favore dello studente richiedente matr. 177224. 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 3 - Si riconfermano, nell’ambito delle attività di Tutor all’Orientamento, le seguenti assegnazioni:  
Carpinelli Stefania Pia - matr. 163417 - CdL in Scienze della Formazione Primaria, per 120 ore di attività in 
favore dello studente richiedente matr. 173324;  
De Palma Giusy – matr. 163381 - CdL in Scienze della Formazione Primaria, per 130 ore di attività in favore 
dello studente richiedente matr. 157760; 
di assegnare a: 
Padovano Massimo - matr. 167081 - CdL in Medicina e Chirurgia, per 100 ore di attività in favore dello 
studente richiedente matr. 177224; 
e allo studente tutor alla pari: 
Cotugno Erica – matr. 173469 – CdL in Scienze della Formazione Primaria, per 90 ore di attività in favore dello 
studente richiedente matr. . 173409. 
 
Art. 4 -  Ai sensi dell'art.5, comma 3, del Bando di selezione di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo 
per attività di tutorato alla pari in favore di studenti con disabilità e studenti con disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2022/2023, si assegnano gli incarichi di collaborazione a tempo parziale di 
cui al D.Lgs n. 68 del 29.03.2012 ai seguenti studenti: 
Amore Noemi - matr. 169568 - Cdl in Scienze della Formazione Primaria, per 130 ore di attività in favore 
dello studente richiedente matr. 176671; 
Inglese Giustiniano - matr. 166978 - CdL in Medicina e Chirurgia, per 100 ore di attività in favore dello 
studente richiedente - matr. 169431; 
Accadia Rachele - matr. 169613 - CdL in Scienze della Formazione Primaria, per 130 ore di attività in favore 
dello studente richiedente - matr. 175890. 
 
ART.  5 - Gli incarichi di tutor alla pari verranno affidati mediante stipula di un atto di collaborazione, esente 
da imposte in applicazione dell'art.11 del D.Lgs n. 68 del 29.03.2012. 
 
ART. 6 - Si autorizza   l'imputazione   della relativa   spesa per   compensi, per un totale complessivo    di   
€.3.240,00 (Euro tremiladuecentoquaranta,00), da far gravare alla voce di costo CA.04.040.01.04.06 
denominato "Tutorato" sul progetto contabile Disabili_AA_2022_2023 per il Bilancio dell'anno 2023. 
 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca BRUNESE 
 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto Disabili_AA_2022_2023 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 96.239,12 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.040.01.04.06 - "Tutorato" Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 
  Data 07/03/2023 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-03-09T18:55:27+0100
	IT
	Luca Brunese




